ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02 мая 2023 г.    Кировское          № 125

О назначении голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2024 год

На основании Федерального конституционного закона от 04.10.2022

№ 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной

Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -
Донецкой Народной Республики», Приказа Министерства строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019

№ 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды в рамках реализации

федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»,

Положения об администрации города Кировское, утвержденного
распоряжением главы администрации города Кировское от 26.01.2015 № 1

(с изменениями), Порядка проведения администрацией города Кировское

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» на 2024 год, утвержденного

распоряжением главы администрации города Кировское от 12.04.2023 № 103,

протокола заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению
реализации муниципальной программы «Формирование современной

комфортной городской среды» на 2024 год от 02.05.2023 № 1, с целью создания

наиболее удобной, качественной, комфортной и современной среды для жизни

граждан города, преображения города, а также вовлечения горожан в процесс
благоустройства территорий

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести голосование на территории города Кировское по отбору

общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальной программы «Формирование современной комфортной
городской среды» на 2024 год, в период с 04 мая 2023 года по 28 мая 2023 года.

2

2. Определить, что голосование будет проводиться в электронной форме в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте администрации города Кировское, а также в социальных сетях.

3. Утвердить перечень общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной комфортной городской среды» на 2024 год,

представленный общественной комиссией (прилагается).

4. Начальнику отдела информационно-компьютерного обеспечения
администрации города Кировское (Подгерняк) обеспечить:

4.1. Опубликование распоряжения в средствах массовой информации и

размещение его в сети Интернет на официальном сайте администрации города
Кировское.

4.2. Размещение ссылки на главной странице официального сайта

администрации города Кировское для возможности участия граждан в

рейтинговом голосовании и загрузить необходимые данные по объектам
голосования.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации города Кировское Шергелашвили В.П.

Глава администрации С.В. Ермаков

        УТВЕРЖДЕНО

        Распоряжением

        главы администрации

        города Кировское
        от 02.05.2023 № 125

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках

реализации муниципальной программы «Формирование современной

комфортной городской среды» на 2024 год

№

п/п

Адрес территории Планируемые виды работ

1 город Кировское, бульвар

Молодежный, район

физкультурно-оздоровительного
комплекса

1- Детская площадка

2- Спорт площадка + воркаут

3- Автомобильная парковка
4- Заезд на автомобильную

парковку

5- Пешеходная дорожка
6- Элементы благоустройства

2 город Кировское, улица
Панфиловцев (между магазином

«Гранд» и д. 20 по улице

Шахтерская)

1- Детская площадка
2- Спорт площадка + воркаут

3- Элементы благоустройства

3 город Кировское, территория

парка Чернобыльцев

1- Детская площадка

2- Спорт площадка + воркаут
3- Элементы благоустройства

Первый заместитель

главы администрации       В.П. Шергелашвили

Перечень разработан
отделом капитального

строительства УПРАВЛЕНИЯ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА КИРОВСКОЕ